
Protokół 
z XXXIII Sesji Rady Gminy 
odbytej w dniu 2 lipca 2009r. 

 
 
Obrady otworzyła o godzinie 15:45 Przewodnicząca Rady Gminy, Radna Lesińska, 

która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. Następnie powitała 
zebranych gości, Radnych i pracowników Urzędu Gminy.  

W sesji wzięło udział 13 radnych z 15 wchodzących  w ustawowy skład Rady Gminy, 
11 sołtysów oraz: 

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Radca Prawny – Anna Woźniak – Tyczka 
Radny Powiatowy – Wojciech Perdoch 
Radny Powiatowy – Krzysztof Krauze 
Dyrektor GOKiS -  Agnieszka Kordacka 
Podinspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska – Monika Nowicka 
  
       
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie  protokołu  z  obrad  z  poprzedniej Sesji.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał  podjętych na ostatniej Sesji. 
5. Gospodarka odpadami na terenie gminy. 
6. Przygotowanie do Akcji Lato. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku 

międzygminnego pod nazwą „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” 
8. Podjecie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kleszczewie. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady  Gminy na II pó łrocze 2009r. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznania z 

przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na 
realizację zadania „ Utworzenie i wdrożenie  cyfrowego systemu dyspozytorskiego 
służącego  do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej  oraz dysponowania 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego”. 

12. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.  
13. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
14. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
15. Odpowiedzi na interpelacje. 
16. Zapytania i wolne wnioski. 
17. Zakończenie. 
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Ad.2. 
Radni nie złożyli interpelacji.  
 
Ad.3. 
Radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do protokółu z poprzedniej sesji. 
W momencie głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji na sali 
obecnych było 10 radnych. 
Głosowało: 10 Radnych     Za:        10 
                             Przeciw:        0 

Wstrzymało się:       0    
Protokół z XXXII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 
 
Ad.4. 
W dalszej kolejności p. Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych podczas XXXII sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).  
Na salę obrad wszedł radny Lesiński. 
 

Ad.5. 
Pani Monika Nowicka przedstawiła sprawozdanie z gospodarki odpadami na terenie gminy 
(w załączeniu). 
Na salę obrad weszła radna Sznajder i radny Świątczak. 
Po przedstawieniu sprawozdania  Przewodnicząca Rady otworzyła  dyskusję  
Radny Drzewiecki  zapytał czy liczba wysłanych wezwań tj. 293 dotyczy  wszystkich 
miejscowości na terenie gminy. 
Pani Nowicka potwierdziła, dodała  że  na wysłane wezwania nie zareagowali wszyscy 
mieszkańcy, dlatego zaistniała konieczność  wysłania wezwań powtórnych. Na dzień 
dzisiejszy wezwania powtórne (34) wysłane zostały do wszystkich miejscowości  z wyjątkiem 
miejscowości Zimin i Tulce. 
Radna Sznajder zapytała o możliwość skrócenia terminu  informowania gminę o  nowo 
podpisanych  umowach ( przez firmy zajmujące się wywozem odpadów)   
Pani Nowicka powiedziała, że termin do 15 dnia każdego miesiąca wynika z ustawy i nie 
można żądać od firm jego skrócenia. 
 Radny Rajchelt zapytał dlaczego szyby będą zbierane tylko jeden dzień.  
Pani Nowicka odpowiedziała, że każdy  dzień wiąże się z dodatkowymi kosztami oraz jest to 
uciążliwe dla Zakładu Komunalnego,  na terenie którego znajdować się będą  pojemniki – 
konieczność dozorowania przywożonych odpadów. 
Radna Michalak- Szczepaniak  podkreśliła, że gmina zrobiła bardzo dużo w zakresie 
gospodarki odpadami i  zapytała o łączną  kwotę  wydatków na gospodarkę odpadami. 
Pani Nowicka powiedziała, że do 31 maja  2009r. gmina wydała 18 872,95 zł.  
Radny Perdoch zapytał jaki procent gospodarstw ma podpisane umowy na wywóz śmieci. 
Pani Nowicka powiedziała, że  na dzień 31.05.2009r. jest to  85 %, obecnie podpisanych 
umów jest więcej. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy istnieje możliwość ,aby worki do segregacji surowców 
wtórnych były biodegradowalne. 
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Pani Nowicka udzieliła , że jest taka możliwość ale wiąże się to z wyższymi kosztami, 
ponieważ worki biodegradowalne są  4 razy droższe. 
 

Ad. 6. 
Następnie Dyrektor GOKiS  Pani Agnieszka Kordacka przedstawiła informację na temat 
Akcji Lato (w załączeniu). Dodała, że Akcja Lato finansowana jest przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Oferta została przedstawiona we wszystkich 
szkołach, znajduje się na plakatach, ulotkach i w internecie. Pani Kordacka powiedziała, że 
stowarzyszenia i kluby z terenu gminy organizują dodatkowe zajęcia na dzieci m.in. Caritas 
Tulce, KS Clescevia, Klub Pionier. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała  czy są wolne miejsca na półkolonie. 
Pani Kordacka powiedziała, że I i II  turnus jest cały zapełniony, na III turnus jest kilka 
wolnych miejsc. 
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że cieszy się iż oferta Akcji Lato jest tak bogata i 
zróżnicowana. Podziękowała wszystkim, którzy ją tworzyli. 
 

 
Ad.7. 

Następnie pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/237/2009 w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą 
„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”. Poinformowała, iż projekt uchwały 
omawiany był szczegółowo na posiedzeniach komisji. Zmiany w statucie  wprowadzane są w 
związku z uwagami wniesionymi przez Wojewodę Wielkopolskiego, który zakwestionował 
pewne uregulowania w statucie  i do czasu usunięcia wskazanych uchybień nie będzie 
możliwa rejestracja związku.  Proponowane zmiany w statucie zawiera projekt uchwały. 

Ponieważ radni nie mieli pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad 
projektem Uchwały nr XXXIII/237/2009. 

W momencie głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Głosowało: 12 radnych     Za:       12 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXXIII/237/2009 została podjęta (w załączeniu). 

 
Ad.8. 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/238/2009 w sprawie uchwalenia 
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodała, że zmiana  dotyczy § 7 w którym do zadań 
ośrodka dodaje się pkt. 1e) o brzmieniu :”ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (tekst jednolity z 2008r. Dz. U. Nr 1 poz. 7 ze zmianami)”.  
 Zmian Statutu jest konsekwencją wcześniej podjętych decyzji  tj. przekazaniem  realizacji  
zadań  wynikających z ustawy  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów do Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 
Ponieważ radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad  
projektem uchwały nr XXXIII/238/2009. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Głosowało: 12 radnych     Za:       12 
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                             Przeciw:       0 
Wstrzymało się:      0 

Uchwała nr XXXIII/238/2009 została podjęta (w załączeniu). 
 

Ad.9. 
W kolejnym punkcie obrad pani Kordacka przypomniała, że projekt uchwały nr 
XXXIII/239/2009 dotyczy zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu, które na podstawie ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu 
przez organ zatwierdzający jakim jest Rada Gminy. Nadmieniła dalej, że sprawozdanie składa 
się z trzech elementów: bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej do 
sprawozdania (w załączeniu). Ponieważ projekt uchwały wraz z załącznikami został 
omówiony podczas posiedzeń poszczególnych Komisji  poprosiła o zadawanie pytań, jeśli 
radni mają wątpliwości w związku z przedstawionymi im dokumentami. 
Ponieważ radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w 
sprawie uchwały nr XXXIII/239/2009. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Głosowało: 12 radnych     Za:       12 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXXIII/239/2009 została podjęta (w załączeniu). 
 

Ad.10. 
Następnie Przewodnicząca Rady po analizie  planów pracy poszczególnych Komisji na II 
półrocze 2009r. zaproponowała radnym następujący plan pracy Rady Gminy w drugiej 
połowie roku: 

sierpień:  Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie gminy  
wrzesień:    Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2009r. 
październik: Przedszkola, szkoły, ogniska przedszkolne na terenie gminy 
listopad:  Podatki i opłaty lokalne na 2010r. 
grudzień:   Budżet gminy na 2010r. 

Radna Sznajder zaproponowała, aby podczas październikowej Sesji porozmawiać na temat 
reformy edukacyjnej, zapraszając  przedstawicieli  Kuratorium 
Przewodnicząca Lesińska stwierdziła ,  że  w  dniu  dzisiejszym  ustalamy  ramy   planu  
pracy  ,  a  o  tym   kogo  zaprosimy   na  sesję  zadecydujemy  podczas  roboczych  rozmów  
na  komisjach   Przewodnicząca zaproponowała także  aby podczas sesji porozmawiać na 
temat ognisk przedszkolnych działających na  terenie  gminy. Dodała ,temat ten  należy  
wprowadzić  na  sesje  aby  również sołtysów poinformować jak wygląda sytuacja edukacyjna 
w gminie. 
Radny Drzewiecki powiedział, że spotkanie z policją należy połączyć z tematem  straży  
gminnej. 
Wójt powiedział, że do tego czasu nie będzie jeszcze rozstrzygnięty problem zatrudnienia 
strażnika gminnego.  
Przewodnicząca Lesińska zastanawiała  się  nad  podjęciem   tematu pozyskiwania środków 
unijnych. 
Stwierdzono, że należy ten temat omówić w terminie późniejszym ponieważ wiele wniosków 
jest akurat w trakcie składania i obecnie nie wiadomo czy zostaną zaakceptowane. 
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Radny Rajchelt powiedział, że spotkanie z policją jest bardzo potrzebne ponieważ ilość 
włamań i kradzieży wzrasta. Należy dowiedzieć się jakie działania podejmuje policja w celu 
zmniejszenia przestępczości. 
Radny Drzewiecki zapytał kiedy omawiany będzie miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego.  
Wójt zaproponował aby przenieść spotkanie na Komisję we wrześniu. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy radni wyrażają zgodę na przeniesienie tematu analizy 
planu zagospodarowania przestrzennego z miesiąca sierpień na wrzesień. 
Głosowało: 12 radnych     Za:       12 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXXIII/240/2009. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Głosowało: 12 radnych     Za:       12 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXXIII/240/2009 została podjęta (w załączeniu). 
 

Ad. 11. 
Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/241/2009 w spawie  
udzielenia   pomocy   finansowej  dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na  realizację zadania „Utworzenie i 
wdrożenie cyfrowego systemu dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności 
bezprzewodowej oraz dysponowania jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  terenu   
Powiatu   Poznańskiego". Powiedziała, że jednym z warunków zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy jest sprawnie działający system łączności między stanowiskiem 
kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej a wszystkimi jednostkami 
ratowniczymi. Stały kontakt między jednostkami ułatwia prowadzenie akcji ratowniczej 
czyniąc ją skuteczną, jest też elementem poprawiającym bezpieczeństwo poszkodowanych i 
ratowników. W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Miasta Poznania z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu na realizację zadania „Utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu 
dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz 
dysponowania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” jest 
zasadne. 

Przewodnicząca Lesińska zapytała czy wszystkie gminy przeznaczają pieniądze na 
wspomniany system. 

Wójt powiedział, że nie posiada takiej informacji. 

Radny Rajchelt powiedział, że podczas ostatniego spotkania w Komendzie Straży Pożarnej 
60% gmin powiatu deklarowało przystąpienie do systemu.  

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXXIII/241/2009. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Głosowało: 13 radnych     Za:       13 
                             Przeciw:       0 
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Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXXIII/241/2009 została podjęta (w załączeniu). 
 

Ad. 12. 
 
W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXIII/242/2009 w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej. Powiedziała, że w związku z zaproponowanym 
wyjazdem na Farmę Wiatrową należy przenieść  na pokrycie wyjazdu służbowego sołtysów 
do rozdziału 75095 pozostała działalność do paragrafu 4410 podróże krajowej służbowe 
4 000zł. Następnie omówiła szczegółowo zmiany: 
W uchwale w załączniku Nr 1 – Zmiana planu dochodów na 2009r. w dziale 600 Transport i 
łączność wprowadzono  na podstawie zawartej umowy dotację w wysokości 80.000 zł z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego na budowę drogi Zimin – 
Nowy Świat.  
Środki na zadanie inwestycyjne zwiększono również w załączniku nr 2 – Zmiana planu 
wydatków gminy na 2009r., i w załączniku nr 3 Zmiana planu wydatków majątkowych na 
2009r.   W dziale 700 zwiększono o 12.700 zł dochody z najmu lokalu wynajmowanego w 
Gowarzewie na prowadzenie alternatywnej formy wychowania przedszkolnego. O kwotę 
12.700 zł zwiększono wydatki w rozdziale 80195 -  Pozostała działalność z przeznaczeniem 
na zużycie podczas zajęć przedszkolnych gazu, wody i  energii elektrycznej. 
W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono dochody z odsetek  o kwotę 1.840 zł, 
zwiększając równocześnie wydatki o 1.840 zł. 
W dziale  852 pomoc społeczna wprowadzono plan dochodów 2.500 zł z tytułu wpłat od 
dłużników alimentacyjnych  uzyskanych w postępowaniu komorniczym. Po stronie 
wydatków  kwotę 2.500 zł   zaplanowano  jako sfinansowanie ze środków własnych 
wydatków w rozdziale 85212.  
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono na podstawie 
umowy, dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zadanie „Zielony ekran akustyczny w Tulcach” 
Kwotę 5.000 zł wprowadzono również w tym samym dziale do planu wydatków 
budżetowych.  
W załączniku Nr 2 wprowadzono również: 
- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo kwotę 161.875 zł w związku z umorzeniem ostatniej 
raty pożyczki zaciągniętej z WFOŚIGW w Poznaniu. Wysokość umorzonej pożyczki Gmina 
ma obowiązek przeznaczyć na wydatki związane z ochroną środowiska zgodnie z złożonym 
przez Gminę wnioskiem oraz w załączniku Nr 4 – Zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego na lata 2009-2001. 
- w dziale 750 Administracja publiczna kwotę 6.000 na pokrycie różnicy składki 
członkowskiej dla Stowarzyszenia Światowid. Na podstawie pisma z dnia 04.06.2009r. 
składka na 2009r wynosi 11.700 zł. 
- w rozdziale 75411 przesunięto wydatki między paragrafami. Na podstawie uzyskanej 
informacji w dniu 08.06.2009r. dotacja na „utworzenie i wdrożenie cyfrowego systemu 
dyspozytorskiego służącego do optymalizacji sieci łączności bezprzewodowej oraz 
dysponowania jednostek Ochotniczej straży Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego” środki 
przekazywane mają być w formie pomocy dla Miasta Poznania. 
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- w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w paragrafie 2590 zwiększono plan środków o 
43.393 zł dla Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Oraz  Upowszechniania Kultury Na Wsi  w 
Ziminie na prowadzenie szkoły podstawowej. Środki zwiększone zostały  na podstawie 
otrzymanej metryczki stanowiącej podstawę obliczenia subwencji oświatowej.  
- z  rozdziału 80195 przesunięto środki w wysokości 83.000 zł na remonty w Zespole Szkół w 
Kleszczewie. 
- z rozdziału 92601 przesunięto 700.000 zł do rozdziału 60016 drogi publiczne gminne na 
pokrycie wydatków związanych z budową  parkingu i chodników przy kompleksie 
sportowym i Zespole Szkół w Kleszczewie 550.000 zł oraz 150.000 zł na budowę drogi 
Zimin Nowy Świat (łącznie 150.000 + 80.000 z dotacji = 230.000 zł). W rozdziale 92601 
zaplanowana była kwota 700.000 zł jako dotacja dla Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Oraz 
Upowszechniania Kultury na Wsi na budowę kompleksu sportowego przy szkole 
podstawowej w Ziminie.  Do czasu rozpatrzenia wniosku o współfinansowanie zadania ze 
środków z Unii Europejskiej Stowarzyszenie nie uzyskało statusu organizacji pożytku 
publicznego w związku z czym zadanie nie może być realizowane.       
- w rozdziale 85219 przesunięto wydatki między paragrafami. 
W załączniku Nr 5 Zmiana przychodów i rozchodów budżetu na 2009r. po stronie 
przychodów zwiększono o 49.393 zł przychody z wolnych środków z lat ubiegłych. Po 
stronie rozchodów zmniejszono o 161.875 zł pożyczkę do spłaty na podstawie pisma z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o 
umorzeniu ostatniej raty pożyczki zaciągniętej na „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 
przepompownią ścieków i rurociągiem tłocznym w Kleszczewie – etap I”  
Pani Skarbnik zaznaczyła, że w załączniku nr 3 Zmiana planu wydatków majątkowych na 
2009r. proponuje się rozszerzenie zadania dotyczącego budowy ulic w miejscowości Tulce 
etap II o zapis dojście (chodnik) do kompleksu sportowego ORLIK. 
Wyszedł radny Buczma. 

Radna Sznajder powiedziała, że w projekcie uchwały jest przeznaczona kwota 550 000 zł na 
zagospodarowanie terenu wokół Orlika. Radna zapytała czy kwota ta obejmuje budowę  placu 
zabaw i parkingu  w Tulcach. 

Wójt poinformował, że przetargi na budowę Orlików zostały rozstrzygnięte. Orlik w 
Kleszczewie po rozpatrzeniu 4 ofert okazał się wart 1.069.856 zł. W Tulcach zgłosiło się 9 
firm, i ostateczna kwota wykonania wynosi 1.024.268 zł. Ponieważ kosztorysy były dużo 
wyższe dlatego w pierwszym etapie gmina nie ogłaszała przetargu na budowę Orlika łącznie z 
zagospodarowaniem terenu. Wójt powiedział, iż koszt jest niższy niż przewidywany dlatego 
proponuje dodatkowo zagospodarować teren wokół nowopowstających boisk. Dodał, że w 
Kleszczewie między Orlikiem a budynkiem szkoły zostaje duża przestrzeń do 
zagospodarowania co wiąże się z większymi kosztami. Ponieważ w Kleszczewie nie ma 
placu, na którym można zorganizować apel szkolny bądź inne spotkania dla dzieci dlatego w 
tym miejscu zostanie położona kostka brukowa oraz fragment terenu przeznaczony zostanie 
na parking. Wójt powiedział, że w Tulcach w ramach przetargu również wykonany zostanie 
tylko Orlik. Proponuje połączenie obiektu z halą sportową w szkole poprzez wybudowanie 
promenady z ławkami i zielenią. Wójt powiedział, że szacowane koszty w Tulcach wynoszą 
200.000 zł. 

Radna Sznajder zapytała czy zostanie wybudowany plac zabaw w Tulcach.  
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Wójt powiedział, że w ramach przetargu wykonane zostaną tylko boiska. Gmina liczy na 
możliwość pozyskania środków z innych programów na budowę placu zabaw.  

Radna Sznajder powiedziała, że parking oraz plac zabaw są bardzo potrzebne w Tulcach. 
Radna proponuje aby przy okazji budowy Orlika wykonać te zadania. Podczas spotkań 
odbywających się  w szkole samochody parkują na wypielęgnowanym trawniku i go niszczą. 
W momencie wybudowania nowego boiska sytuacja się drastycznie pogorszy.  

Wójt powiedział, że w ramach programu budowania placów zabaw w sołectwach Tulce nie 
były zgłaszane ze względu na kryteria, których nie spełniają – w tym przypadku zakłada się 
wykonanie placu zabaw w inny sposób. W ramach środków własnych przy budowie Orlika 
istnieje możliwość przesunięcia ogrodzeń w celu powiększenia ogródka istniejącego placu 
zabaw.  

Radny Drzewiecki zapytał skąd wynika różnica w planie dochodów w porównaniu z planem 
jaki był omawiany na Komisjach. 
Pani Skarbnik powiedziała, że Zarządzeniem Wójta Gminy wprowadzona została  do budżetu 
gminy dotacja celowa na wyprawkę szkolną 7.330 zł. Radni zostali o tym poinformowani  
mailowo. 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXXIII/242/2009. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Głosowało: 12 radnych     Za:       12 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXXIII/242/2009 została podjęta (w załączeniu). 
 

Ad. 13. 
W dalszej kolejności Przewodniczący poszczególnych Komisji przeszli do omówienia 
tematyki posiedzeń jakie Radni odbyli w okresie międzysesyjnym. 
Przewodnicząca Lesińska poinformowała, że tematem posiedzenia Komisji Finansowo – 
Gospodarczej była gospodarka odpadami.  
Zastępca Przewodniczącej Rafał Drzewiecki poinformował, że podczas posiedzenia Komisji 
Oświaty i Kultury 18 czerwca omawiano Akcję Lato oraz działalność Klubu Clescevia. 
Przewodniczący Lammel powiedział, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zajęła się 
kwestią skupu zbóż i rzepaku.   
 

Ad. 14. 
Wójt przedstawił informacje o działalności międzysesyjnej: 
- odbył się konkurs Omnibus Gminny; 1 miejsce zajęli w kategorii szkoła podstawowa  
Joanna Tarnowska ze szkoły podstawowej w Tulcach, w kategorii gimnazjum Katarzyna 
Świgoń z gimnazjum w Tulcach (10 VI)  
- odbyły się zawody OSP; I miejsca OSP zajęli w kategorii Seniorzy – OSP Komorniki, w 
kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Chłopców – OSP Krzyżowniki, w kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Dziewcząt – OSP Kleszczewo (14 VI) 
- odbyły się V Powiatowe Zawody Sprawnościowe Formacji Obrony Cywilnej  o Puchar 
Starosty Poznańskiego, które zostały przeprowadzone w dniu 20 czerwca 2009 r., na terenie 
stanicy AKWENMARINA w Czerwonaku. Celem zawodów, w których brały udział drużyny 
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ratownictwa ogólnego reprezentujące gminy Powiatu Poznańskiego, było sprawdzenie 
wyszkolenia i przygotowania organizacyjnego formacji obrony cywilnej do prowadzenia akcji 
ratunkowych w warunkach szczególnych. Gmina Kleszczewo zajęła 5 miejsce 
- w dniach 26-27.VI miały miejsce Dni Gminy Kleszczewo - główną gwiazdą był zespół 
Skaldowie   
- spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich 29.VI w sprawie postulatów 
dotyczących dróg wojewódzkich w szczególności budowy chodnika na ul. Poznańskiej i 
Sportowej w Tulcach. Ustalono, że w roku 2010 przygotowany zostanie odcinek chodnika na 
ulicy Poznańskiej od ulicy Leśnej do ul. Sportowej.   
- w dniach 7-10 VII odbędzie się zbiórka zużytych opon  
- sfinalizowano infrastrukturę w Tulcach, dokumenty zostały ostatecznie  podpisane 
- z powodu zbyt wysokiej ceny nie udało się sfinalizować sprzedaży gruntów w 
Krzyżownikach, zaproponowano cenę 60 zł + VAT. Pomimo obniżenia ceny nadal nie było 
chętnych 
Następnie Wójt  poinformował o ofercie jaka wpłynęła do Urzędu Gmina na zamieszczanie 
reklamy na autobusach gminnych. Dodał, że firma zobowiązuje się do przywrócenia 
pierwotnego stanu po zakończeniu umowy. Wójt powiedział, że firma zaproponowała 5oo zł 
+ VAT miesięcznie na jeden autobus. 
Radny Drzewiecki zapytał czy gmina może mieć wpływ na treść reklamy. 
Mecenas Woźniak-Tyczka potwierdziła, powiedziała że gmina może negocjować treść 
umowy. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na negocjacje w sprawie  
umieszczanie reklam na autobusach. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Głosowało: 12 radnych     Za:      8 
                             Przeciw:     0 

Wstrzymało się:    4 
Następnie Wójt odczytał pismo z apelem dotyczącym pomocy finansowej dla powodzian. 
Dodał, że można wykorzystać pieniądze z rezerwy budżetu. Przewodnicząca   zaproponowała 
aby rozważyć   w  jaki  sposób  zorganizować  pomoc  czy  w  formie  kwoty  pieniężnej ,  
czy  też  indywidualnej  pomocy  organizowanej przez  gminę   
Radny Drzewiecki zaproponował aby zaprosić dzieci z terenu objętego powodziom do naszej 
gminy. 
Radny Świątczak zaproponował aby przekazać określona kwotę. 
Wójt zaproponował kwotę 5 000 zł. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przekazania powodzianom pomoc 
finansowej w wysokości 5.000 zł. 
W momencie głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Głosowało: 12 radnych     Za:      11 
                             Przeciw:     0 

Wstrzymało się:    1 
 Ad. 15. 
Radni nie złożyli interpelacji. 
 
Ad. 16. 

Pani Kordacka przedstawiła program wyjazdu na Farmę Wiatrową. 
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W dalszej  kolejności Przewodnicząca Lesińska zapytała Radnego Powiatowego Pana 
Krzysztofa Krauze o możliwość dofinansowania ze środków powiatowych organizowania 
zbiórek odpadów problemowych. 
Radny Krauze powiedział, że na ostatniej sesji Rady Powiatu został uchwalony regulamin 
Powiatowego Funduszu Środowiska. Zbieranie niebezpiecznych materiałów jest bardzo 
trudne. Firma odpowiedzialność przy takich akcjach przenosi na gminę. Radny Krauze 
zaprosił radnych na zbiórkę odpadów problemowych do miasta Poznań aby zobaczyć jak 
technicznie to się odbywa. Radny zaprosił również na poznańskie Gratowisko. Radny 
powiedział, że od września na składowisku śmieci w Suchym Lesie zostanie otwarte 
laboratorium energii odnawialnej. 
Radny Drzewiecki zapytał czy Rada może wystosować apel do aeroklubu w Gądkach aby nie 
latano nad zabudowaniami w Tulcach. Samoloty latają nad blokami co staje się coraz bardziej 
niebezpieczne. 
Wójt powiedział, że zostanie w tej sprawie napisane pismo do aeroklubu wysłane do 
wiadomości  instytucji kontrolującej loty. Znajduje się tam również szkoła latania, dlatego 
Wójt liczy że zostanie wyznaczony korytarz powietrzny w którym młodzi piloci będą mogli 
ćwiczyć a jednocześnie  nie będą zagrażać mieszkańcom. Wójt powiedział, że przy okazji 
spotkania z Burmistrzem Kornika porozmawia na ten temat.  
Radny Perdoch zapytał Wójta o szczegóły budowy Farmy Wiatrowej. 
Wójt powiedział, że podczas majowej sesji odbyła się prezentacja firmy chcącej budować 
farmę. Oferta obejmuje budowę 120 wiatraków, o wysokości 105 m.  Wójt powiedział, że w 
celu podjęcia ostatecznej decyzji zorganizowano wyjazd na farmę w gminie Będzino dla 
radnych i sołtysów. Jeżeli Rada wyrazi zgodę, wówczas będzie opracowany plan 
zagospodarowania gminy. Podczas tej procedury każdy z mieszkańców ma możliwość 
wypowiedzenia się, zgłosić uwagi  lub złożyć protest.  

 
 
Ad. 17. 
Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 18:45. 
 
 
Protokołowała:           Za zgodność z przebiegiem obrad 
Katarzyna Osuchowska                  Przewodnicząca Rady Gminy 
      
            Ewa Lesińska  

 


